
提案募集シート 

タイトル 「稲城市民憲章推進協議会」への協賛について 

提案を希望する内容 

 稲城市民憲章推進協議会につきましては、市制施行 10周年の記

念日（昭和 56 年 11 月 1 日）に合わせて制定された「稲城市民憲

章」を具体的な運動として進めていくための組織として、昭和 59

年に発足して以来、稲城市民の心の拠りどころである市民憲章を

浸透させるために様々な活動を行ってきました。 

 協議会の活動につきましては、各事業者様、諸団体様及び個人の

皆様などから、広く協賛のご協力を賜ることで成り立っておりま

す。 

協議会の理念、活動内容に賛同いただける方からの協賛のご協

力をお願いし、稲城市民憲章推進協議会をお支え戴きたくお願い

申し上げます。 

市の費用負担 ☐あり     ☑なし     ☐要相談 

事業実施予定時期 
通年（事業実施スケジュールにつきましては別添資料をご覧くだ

さい。） 

事業者のメリット 

・市民憲章の賛助会員として事業の際に掲示し、ＰＲさせていただ

きます。 

（Ｉのまちいなぎ市民まつり、稲城市民憲章推進の日ｉｎよみ

うりランド、市内各団体参加による定期総会資料、他） 

・普及啓発のための資料の中で賛助会員としてご紹介させていた

だきます。（市民を対象に年間 3,000枚程度を配付） 

・市ホームページに掲載させていただきます。 

その他 
稲城市民憲章の概要、協議会の活動内容につきましては別添資

料のとおりとなっております。 

事業の担当課 産業文化スポーツ部 市民協働課 協働推進係 

提案についての 

連絡先 

企画部 企画政策課内 稲城市公民連携デスク 

☎:０４２－３７８－２１１１（内線５３４～５３６） 

📧:kikakuseisaku@city.inagi.lg.jp 

 


